Supplex libellus in tribunibus examinatur.

In Senatu apud eum in-

III. In hujusmodi consultationibus, quæ de rebus gravioris momenti instituuntur, Jus Municipale postulat, atque mos ab antiquo receptus, ut omnia tam Politica, quam Ecclesiastica tribunalia consulantur. Eo verò tempore, quō res controversa siue Libellus discutiendus in deliberationem proponitur, cuique liberum est, atque integrum in quācunque partem suō arbitriō propendere, suāmque sententiam candide aperire, sinē tamen præjudicio Supremæ, quæ Principi debetur, Autoritatis. Confestim itaque Supplicatio nostra Supremo Aulæ Cancellario tradita, & ab hoc ad Excelsi Regiminis Consilium transmissa, inde Urbico Magistratui, Curiaeque Ecclesiastice intimata fuit. Res primò Civitatis Senatui proposita, acritérque ibidem ventilata unanimi consensu repulsa repulsa tulit, idque his potissimum de causis: Plurima jam intra mœnum septa numerari monasteria, spatiom verò urbis reliquum ob frequentissimam incolarum & advenarum mal-

1688,

ob rationes.

multitudinem adeò arctum & angustum esse, ut plura capere nequeat cœnobia; magnam quoque urbis portionem a diversorum Principum & Legatorum palatiis, aliisque exemptis Magnatum sedibus tam dense insidet, ut **nullum** novo monasterio locum relinquant: Porro ipsa suburbia, ubique demum inspiciantur, religiosorum hominum domiciliis referta esse, qui cum sua in populo ministeria gnaviter impendant, plures nequaquam accersendos videri. Demum hujusmodi cœnobiorum multiplicationem in magnum vergere Reipublicæ prejudicium, atque adeò singulis circumstantiis sagaciter expensis supplicationem hanc locum invenire non posse. Hoc tam ingratum responsum Patres a Magistratu civico retulerunt. Evidem Senatus politica momenta exactè libraverat, nusquam tamen mentio aliqua injecta fuit saluberrimi & Ordini annexi Redemptionis Christianorum captivorum Instituti; quod tamen impræsentiarum potissimum spectari decuisset. Scilicet viris alioquin prudentissimis in mentem minimè venerat, quanta ex illo Reipublicæ, patriæque filiis tam corporis quam animæ emolumenta proveniant, quantaque incommoda evitentur, ut inferius sèpè evidentissime patebit. Nec amplius recordati sunt, quot millia indigenarum in nuperata Austræ depopulatione a Turcis in lugubrem captivitatem abstracta fuerint, quorum calamitas uno ore nostri Ordinis Institutum efflagitabat, & se ipso perspicue ostendebat, quam necessarium illud sit hisce Provinciis, quæ infidelium excursionibus & gratificationibus nunquam non patent. Quam verò exiguum vim ratio illa obtineat, quam ob multitudinem asceteriorum petitio nostra repulsam subivit, vel inde patecit, quod etiam post constitutum cœnobiū nostrum quinque aliarum Religionum sive congregationum domicilia, tria videlicet virorum & bina mulierum Viennæ non admodum multos quidem post annos accesserint.